
OKRESNÝ ÚRAD PÚCHOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Štefánikova 820, 020 01  Púchov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-PU-OSZP-2024/000514-011

Púchov
09. 04. 2024

Rozhodnutie
Prerušenie kolaudačného konania a výzva na predloženie dokladov

Popis konania / Účastníci konania
Účastníci konania:
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
Obec Beluša, Farská 1045, 018 61 Beluša, Slovenská republika
Obec Lednické Rovne, Námestie slobody 32, 020 61 Lednické Rovne, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava, Slovenská republika
Slovenský vodohospodársky podnik š.p., Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika

Toto rozhodnutie sa oznamuje verejnou vyhláškou a musí byť vyvesené po dobu 15 dní spôsobom v mieste
obvyklým na úradnej tabuli Obce Beluša a obce Lednické Rovne a na úradnej tabuli správneho orgánu, ktorý
písomnosť doručuje a na webovej stránke príslušného správneho orgánu, ktorý písomnosť doručuje http://
www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=20&sekcia=uradna-tabula#popis, a na elektronickej úradnej
tabuli. Deň zvesenia verejnej vyhlášky je dňom doručenia.

Zvesené a potvrdené rozhodnutie žiadame zaslať späť na okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné
prostredie. 15 – deň vyvesenia je dňom doručenia.

Vyvesené dňa ................................................ Zvesené dňa ........................................................

..............................................................
odtlačok pečiatky, podpis

Výrok
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 782/20A, 91101 Trenčín podal listom zaevidovaným na tunajšom
úrade dňa 11. januára 2024 návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty majúce charakter vodnej
stavby „SO 113-00 Dočasná technologická rampa“ a „SO 520-00 Opevnenie brehu Váhu“, ktoré sú súčasťou stavby
„Zlepšenie cyklickej infraštruktúry v TSK, časť 5: úsek Ladce - Púchov“.

Líniová vodná stavba - objekty „SO 113-00 Dočasná technologická rampa“ a „SO 520-00 Opevnenie brehu Váhu“
KN-E parc.č. 7001 v k.ú. Beluša a KN-E parc.č. 244/4 v k.ú. Horenice.

Vzhľadom k tomu, že pri ústnom pojednávaní uskutočnenom 05. marca 2024 neboli doložené predpísané náležitosti,
vyzývame Vás, aby ste v súlade s § 19 ods. 3 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov /

KÓPIA

Číslo záznamu 8396/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 1/3



ďalej len správny poriadok/ a § 17 Vyhlášky MŽP SR 453/2000, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia
stavebného zákona aby ste v lehote do 90 dní odo dňa doručenia tejto výzvy predloženú žiadosť doplnili o:

- Súhlasné stanovisko Slovenského vodohospodárskeho podniku O.Z., Povodie horného Váhu Ružomberok, š.p.,
Ružomberok ku kolaudácii stavby

- Stanovisko dotknutého orgánu: Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Považskej Bystrici ku kolaudácii
stavby

- Porealizačné zameranie stavebných objektov „SO 113-00 Dočasná technologická rampa“ a „SO 520-00 Opevnenie
brehu Váhu“

- Projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavebných objektov „SO 113-00 Dočasná technologická
rampa“ a „SO 520-00 Opevnenie brehu Váhu“

- Preukázanie splnenia námietky Slovenského pozemkového fondu, Bratislava ku kolaudácií stavebných objektov
„SO 113-00 Dočasná technologická rampa“ a „SO 520-00 Opevnenie brehu Váhu“, uvedených v liste č.j.
SPFS31498/2024/750-007 zo dňa 06. februára 2024: "Stavebník bude mať najneskôr do vydania kolaudačného
rozhodnutia majetkoprávne usporiadané dotknuté časti pozemkov predmetným stavebným záberom formou kúpnej
zmluvy".

- Stavebný denník stavebného objektu „SO 113-00 Dočasná technologická rampa“

Do doplnenia žiadosti Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej vodnej správy v
súlade s § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov konanie

p r e r u š u j e.

Tunajší úrad bude v konaní pokračovať, len čo pominú prekážky, pre ktoré sa konanie prerušilo. Súčasne tunajší
úrad upozorňuje, že ak v určenej lehote nebudú nedostatky podania odstránené, bude podľa § 73 ods. 14 vodného
zákona v súlade s § 30 ods. 1 písm. d) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov
konanie zastavené.

Odôvodnenie
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 782/20A, 91101 Trenčín podali listom zaevidovaným na tunajšom
úrade dňa 11. januára 2024 návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty majúce charakter vodnej
stavby „SO 113-00 Dočasná technologická rampa“ a „SO 520-00 Opevnenie brehu Váhu“, ktoré sú súčasťou stavby
„Zlepšenie cyklickej infraštruktúry v TSK, časť 5: úsek Ladce – Púchov".

Dňa 05. marca 2024 sa uskutočnilo kolaudačné konanie na mieste stavby. Pri miestnej obhliadke bolo prerokované
doplnenie uvedených chýbajúcich dokladov. Ku dnešnému dňu navrhovateľ nepredložil potrebné náležitosti pre
posúdenie stavby. Z uvedeného dôvodu orgán štátnej vodnej správy vyzval navrhovateľa na doplnenie podania o
doklady uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia a konanie prerušil.

Zároveň ho upozornil, že v prípade jej nedoplnenia bude konanie v predmetnej veci zastavené.

Poučenie
Proti rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. (3) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov nemožno odvolať.
Toto rozhodnutie nie je možné preskúmať súdom

Ing. Iveta Kmošenová
vedúci odboru

2 / 3

KÓPIA

Číslo záznamu 8396/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 2/3



Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10230

Doručuje sa
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01  Trenčín, Slovenská republika
Obec Beluša (OVM), Farská 1045, 018 61  Beluša, Slovenská republika
Obec Lednické Rovne, Námestie slobody 32, 020 61  Lednické Rovne, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15  Bratislava, Slovenská republika
Slovenský vodohospodársky podnik š.p., Radničné námestie 8, 969 55  Banská Štiavnica, Slovenská republika

Na vedomie
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
Stredoslovenská distribučná a. s., Pri Rajčianke 2927/8, Žilina
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, Bratislava
Energotel,a.s., Miletičova 7, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
Považská vodárenská spoločnosť, a. s., Nová 133, 017 01 Považská Bystrica 1
O2 Networks, s.r.o., Einsteinova 24, Bratislava-Petržalka, Bratislava V
MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná, 921 01 Piešťany 1
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie horného Váhu, odštepný závod, Jančeka
36, Ružomberok
Okresný úrad Trenčín, oddelenie OP a vybraných zložiek ŽP, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna ochrana odpadového hospodárstva,
Štefánikova 820, 020 01 Púchov 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Považská Bystrica, Slovenských partizánov 50/1130, 017 01 Považská
Bystrica 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Považskej Bystrici, Stred 46/6, 017 01 Považská Bystrica 1
Inšpektorát práce Trenčín, Hodžova 1510/36, 911 01 Trenčín 1
VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK, Ing. Janka Sviteková, P.O.BOX 45, Karloveská 2, 842
04 Bratislava-Karlova Ves
STRABAG s.r.o., Mlynské nivy 61/A, Bratislava

3 / 3

KÓPIA

Číslo záznamu 8396/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 3/3


